Pauli, Neogardensis P., ss. theol. stud., idem pro depositio 5 ne 2 fl.	Stolpensis P., ss. theol. stud., per quiuquenium iu academiis vixit	
17. Nov. Casparus Schöniaus, legum stud., Berliuensis 5 — Kuno Wilhelm ab Ow- stien, nobilis Pomeranus — Ernst Jochim de Warn- stedt, nobilis Pomeranus. 10 Hi duo posteriores pro depositione singuli 2 fl.	— Jacobus Früger, Hansa- gieus, depositus gratis 5 — Johannes Fridericus Zelle, Treptoa-Pomera- nus, ss. theol. stud. [52] 11. Dec. d. Georgius Pan- sow, iuris utriusque can- didatus, Stralsundensis P. 4 fl.	
22. Nov. Jacobus Croveke,		Summa 108 fl.
Domino secretario et famulo, quod debui, solvi.		

Acta huius rectoratus.

f. 440.

15 Sub initium fere rectoratus mei anno 1687, die 15. Decembris, orto inter duos 15
studiosos et milites nonnullos praesidiarios tumultu, sed brevi consopito, eosque
tamen insolentiae processerunt milites, ut, quietis omibus uihilque mali metuenti-
bus, armata manu irruerent in aedes (tit) dui. doctoris Friderici Gerdesii, tunc tem-
poris decaui spectabilis, ubi totum eoucilium academicum, post peracta eo die so-
20 lennia promotionis dni. lic. Wilhelmi Vossii, Stargardeus P., convivio exceptum 20
considebat, et mira ferocia insolescerebant. Sed taudem per legitimos iuris tramites,
testantibus, quae hoc de negotio illata sunt acta archivo, eo res deveuit, ut officialis
militum ob neglectum nou sedati tumultus in tres meuses (s. d.) degradaretur, grec-
25 garis interim commiscendus, reliqui autem, pro qualitate admissi, novies repetito
cursu per forum iuxta aedes meas a ducentis militibus flagellarentur et manuum 25
delicta tergis expiarent.

Hoc anuo 1688 ex decreto regiae maiestatis Sueciae Caroli XI, dui. nostri cle-
mentissimi, prima facta est visitatio regii tribunalis Wismariensis directore illus-
trissimo comite ac duo. Gustavo de la Gardie, regni senatore, cui secundum dispo-
30 sitionem ordinationis summi tribunalis part. 3 tit. 10 § 2 et 3 cum aliis utriusque 30
provinciae Bremensis et Pomeraniae duis. deputatis per 3 integros meuses et 2 heb-
domades interfuit facultatis iuridicæ Gryphiswaldensis decanus perlaudatus dns.
doctor Fridericus Gerdesius, regii corsistorii director, sacer meus omui observan-
tiae cultu devenerandus.

35 Die 31. Octobris a dno. mgro. Johauue Stephani, archidiacouo ecclesiae Nico- 35
laitaue, post peracta autemeridiana sacra in medio praedicti templi baptizatus
est iudaens quidam couersus natione Roterdamus Batavus, eique ex voto suo iudi-
tum nomen Johau Christian Pommer. Patrini ab ipso electi: venerabile concilium
40 academicum, amplissimus senatus urbanus et civium ordo, qnibus accessere duea
matronae, altera mater, altera socrus mea dilectissimae. Nomine venerabilis con- 40
cillii egomet ipse pro tempore rector, seuatus urbani consul dirigens dns. doctor
Nicolaus Michaelis, civium octo-vir Alexander Murray ceremoniis baptismatibus
interfuimus.

Die 12. Decembris ductae fuerunt exequiae viri quondam summe reverendi
45 atque desideratissimi beati dui. doctoris Angustiui Balthasaris, superintendentis 45
per Pomeraniam Rugiamque generalis, patrui mei dilectissimi, ubi, cum illustrissimi f. 440'.
regii regiminis nou adasset, deputati provinciales, dominus consiliarius provincialis
de Blixen beati genero, alter civitatis dus. doctor Nicolaus Michael consul civi-
tatis Gryphiswaldeus beati fratri fuerunt associati. Ego vero pro gradu ne-
50 cessitudinis indeque citra quodennque praeiudicium academiae, cuius rectori 50

alioquin ante dominos deputatos provinciales primas deberi hactenus defensum est, funus prosequebar, seposito tantisper rectoratus titulo et solo fratrni charactere contentus.

pag. 119. [Theol.] Anno 1687 complectitur decanatum beati doctoris Joh. Colbergii, qui circa festum Michaelis vita cessit. In quo decanatu non praetermittendum, quod cum filius eiusdem dns. mgr. Ebre-Gott Daniel Colbergius, moralium prof. extraord. e dispensatione quadam de consuetudine irrationalib[us] de asserto quodam seu duriore seu incato moneretur, uterque et parentes et filii pro defendenda disputatione enixe laborarunt non sine aculeis, quanquam hic interim externa scriptoribus forma modestiam polliceretur. Ea occasione dns. parentes litem de formula concionis et corpore doctrinae Philippi inovit, illam et materialiter et formaliter librum esse symbolicum negavit; pro hoc omnibus modis pugnavit. Res illa turbas datura fuisse ingentes ecclesiae et academiae, nisi mors interveniens tacidiosum istud negotium, quod acta exhibent, abrupisset. — Mota et alia fuit controversia: Quando nempe facultatis censurae ac decano exhibebatur disputatione praeside dno. lic. Henningii habenda de omnipraesentia carnis Christi e communicatione hypostaseos firmata. permisit ille impressionem, sed ut formula illa consentiente adm. reverenda facultate theologica omittetur. Sed adscripta tamen illa est e dni. generalis superintendenti et d. Jacobi Henningii votis; ubi distributa est palam, dns. d. Colbergius magnificum dnm. rectorem, dnm. generalem superintendentem et dnm. directorem Gerdesium monere cepit contineri inibi novum et ecclesiae Pomeranicae insolitus dogma, et rogare, ut publica eius defensio inhiberetur. Id ubi impetratum non est, rem in suggestum ecclesiasticum transtulit, atque ibidem acerbius impugnavit; sed eodem die, quo id fecit, morbo corruptus decubuit, et durarum septimanarum interiectu decessit.

pag. 209. [Jur.] Anno orbis redempti 1687 secundum decanus fuit d. Alexander Carocius.
 25 — Quo in decanatu iuridica facultas responsa, sententias, consilia petentibus dedit 70; honores vero duobus candidatis, doctorales quidem dno. Sebastiano Gerickens Magdeburgensi et apud Lubecenses advoco die 12. Julii, licentiati vero gradum dno. Wilhelmo Vossio Stargardia-Pomerano die 15. Decembr., quorum ille de quota detractionis, hic de personis in Iudicio principibus, praevio examine et publica prelectione, publice disputavit. — Dns. 30 Brandanus Henricus Gebhardi, linguarum orientalium professor ordin. vocatus riteque in numerum professorum receptus, pro loco orationem publice dixit. Dns. d. Joh. Colbergius e vita excessit, cum quo magnarum multarumque litium seges iacet sepulta.
 Tulit hic annus maximas Christiano orbi victorias, Turcarum imperio clades, in Hungaria partim, partim in Peloponneso, illic auspiciis Leopoldi I., Romanorum caesaris 35 semper augusti, ducti electoris Bavari et dueis Lotharingiae, hic virtute et fortuna rep. Venetiae, ducti cum dni. Morosini nobilis Veneti, tum quoque comitis dni. Ottonis Wilhelmi Königsmeckli, patriae nostrae pro-principis: cui hoc pro-principatu se abdicanti successit dns. liber baro Nicolaus Bielkius, sub electore Bavarо merens, rebus in Turcam bis praeclare et fortiter gestis, maximum nominis gloriam et s. regis imperii comiti titulum adeptus. Ita 40 factum est, ut Turcae Hungariae, Dalmatiae, Sclavoniae et Peloponnesi finibus ipsisque electi Athenis, tantum non in sua viscera soviant, laqueum sultano minentur. Da, Deus, pacem orbi Christiano et concordiam, in qua certa Turcarum pernicies continetur!